

Organisationseinheit: 10

Tarifgruppe: 1

Tarifnummer: 1.1

Leistung: Vervielfältigungen
Bürokopien A4-Format**1. Personalkosten**

#	Vorgang	EG/BG	Arbeitsplatz- kosten pro h	Arbeitszeit pro Vorgang in Minuten	Arbeitsplatz- kosten pro Vorgang
1	Erstellung einer Kopie am Gerät	EG 6	44,40 €	0,10	0,07 €
2					
Personalkosten gesamt:					0,07 €

2. Sachkosten

#	Sache	Menge	Einzelbetrag	Gesamtbetrag
1	Kosten Servicevertrag pro A4 SW Seite	1	0,01 €	0,01 €
2	Kosten Papier pro A4 Seite	1	0,02 €	0,02 €
3	Mietkosten pro A4 Seite	1	0,03 €	0,03 €
4				
Sachkosten gesamt:				0,06 €

Erläuterungen:

Aktueller Vertrag mit Firma Ricoh läuft bis zum 30.12.2024.

Die Entgelterhebung erfolgt überwiegend in den Bürgerservicestellen. Für Kopien, die Bürger selbst fertigten gibt es von Firmen Münzkopierer. Deren SW A4 Kopie kostet je nach Anbieter zwischen 0,10 und 0,20 EUR. Für die Arbeitskraft zur Erstellung einer Kopie wird eine EG6 angenommen. Als Arbeitszeit wird ca. 6 Sek. angenommen.

Dahingehend ergibt sich für die A4 SW Kopie ein Preis von 0,10 EUR.

Außer in den Bürgerservicestellen werden die Leistungen der Vervielfältigungen in der Hausdruckerei angeboten. Hierfür gilt das aktuelle Preisverzeichnis.

In der Stadtverwaltung Chemnitz besteht auch die Möglichkeit der Farbkopie. Um diese Entgelterhebung für den Mitarbeiter zu vereinfachen, wird ein einheitliches Entgelt vorgeschlagen. Aus diesem Grund erfolgt auch hier eine Orientierung an dem Preisverzeichnis der Hausdruckerei.

Kosten gesamt: 0,13 €

Aufnahme in die EO (gerundet) 0,10 €

Organisationseinheit: 10

Tarifgruppe: 1

Tarifnummer: 1.1

Leistung: Vervielfältigungen
Bürokopien A3-Format**1. Personalkosten**

#	Vorgang	EG/BG	Arbeitsplatz- kosten pro h	Arbeitszeit pro Vorgang in Minuten	Arbeitsplatz- kosten pro Vorgang
1	Erstellung einer Kopie am Gerät	EG 6	44,40 €	0,10	0,07 €
2					
Personalkosten gesamt:					0,07 €

2. Sachkosten

#	Sache	Menge	Einzelbetrag	Gesamtbetrag
1	Kosten Servicevertrag pro A4 SW Seite	2	0,01 €	0,02 €
2	Kosten Papier pro A3 Seite	1	0,04 €	0,04 €
3	Mietkosten pro A3 Seite (2 x A4)	2	0,03 €	0,06 €
4				
Sachkosten gesamt:				0,12 €

Erläuterungen:

Aktueller Vertrag mit Firma Ricoh läuft bis zum 30.12.2024.

Die Entgelterhebung erfolgt überwiegend in den Bürgerservicestellen. Für Kopien, die Bürger selbst fertigten gibt es von Firmen Münzkopierer. Deren SW A4 Kopie kostet je nach Anbieter zwischen 0,10 und 0,20 EUR. Für die Arbeitskraft zur Erstellung einer Kopie wird eine EG6 angenommen. Als Arbeitszeit wird ca. 6 Sek. angenommen.

Dahingehend ergibt sich für die A3 SW Kopie ein Preis von 0,20 EUR.

Außer in den Bürgerservicestellen werden die Leistungen der Vervielfältigungen in der Hausdruckerei angeboten. Hierfür gilt das aktuelle Preisverzeichnis.

In der Stadtverwaltung Chemnitz besteht auch die Möglichkeit der Farbkopie. Um diese Entgelterhebung für den Mitarbeiter zu vereinfachen, wird ein einheitliches Entgelt vorgeschlagen. Aus diesem Grund erfolgt auch hier eine Orientierung an dem Preisverzeichnis der Hausdruckerei.

Kosten gesamt: 0,19 €

Aufnahme in die EO (gerundet) 0,20 €

Organisationseinheit: 10

Tarifgruppe: 1

Tarifnummer: 1.2

Leistung: Vorbereitung des Versandes von Abschriften/Kopien und Sonstigem

1. Personalkosten

#	Vorgang	EG/BG	Arbeitsplatzkosten pro h	Arbeitszeit pro Vorgang in Minuten	Arbeitsplatzkosten pro Vorgang
1	Rechnungslegung (Ausfüllen Rechnungsformular und Vorbereitung Versand)	EG 8	48,47 €	5	4,04 €
2					
Personalkosten gesamt:					4,04 €

2. Sachkosten

#	Sache	Menge	Einzelbetrag	Gesamtbetrag
1	Papier	2	0,05 €	0,10 €
2	Umschlag	1	0,01 €	0,01 €
3				
Sachkosten gesamt:				0,11 €

Erläuterungen:

--	--

Kosten gesamt: 4,15 €

Aufnahme in die EO (gerundet) 4,10 €

Organisationseinheit: 10

Tarifgruppe: 1

Tarifnummer: 1.3

Leistung: Sonstige Akteneinsicht (auf Anfrage)

Personalkosten

#	EG/BG	Arbeitsplatzkosten pro h	Arbeitszeit pro Vorgang in Minuten	Arbeitsplatzkosten pro Vorgang
	EG 6	44,40 €	60	44,40 €
	EG 7	44,59 €	60	44,59 €
	EG 8	48,57 €	60	48,57 €
	EG 9a	51,16 €	60	51,16 €
	EG 9b	53,45 €	60	53,45 €
	EG 9c	56,32 €	60	56,32 €
	EG 10	61,44 €	60	61,44 €
durchschnittliche Personalkosten:				51,42 €
davon 5 Min. Arbeitzeit				4,28 €

2. Sachkosten

#	Sache	Menge	Einzelbetrag	Gesamtbetrag
1				
Sachkosten gesamt:				0,00 €

Erläuterungen:

Für Akteneinsichten bzw. für Kopien aus Akten ist ein erhöhter Verwaltungsaufwand notwendig (z. B. Heraussuchen der Akten, Zusammentragen der angeforderten Unterlagen aus den jeweiligen Akten). Für die Anfertigungen von Kopien wird für die Entgelterhebung die Tarifgruppe 1, Tarifnummer 1.1 zugrunde gelegt.

Kosten gesamt: 4,28 €

Aufnahme in die EO (gerundet) 4,30 €

Organisationseinheit: 18

Tarifgruppe: 1

Tarifnummer: 2.1

Leistung: Statistische Veröffentlichungen
Mietspiegel (Druckversion)**Erläuterungen:**

Alle in der derzeit gültigen Entgeltordnung aufgeführten Dokumente (Statistisches Jahrbuch, Straßennamenverzeichnis, Stadtteilinformation, statistischer Quartalsbericht und Wahlbericht, sonstige Veröffentlichungen) sind mittlerweile "open data" verfügbar und bereits jetzt entgeltfrei.

Aus diesem Grund werden diese aus der Entgeltordnung gestrichen.

Für die Druckversion des Mietspiegels soll jedoch die Schutzgebühr in Höhe von 5,00 Euro bestehen bleiben. Eine Kalkulation des Entgeltes würde aufgrund der Arbeitsplatzkosten zu einem extrem hohen Preis führen. Um ein akzeptables Entgelt zu erreichen, wird es als Schutzgebühr erhoben.

Aufnahme in die EO (gerundet)
Statistische Veröffentlichungen
Mietspiegel (Druckversion)

5,00 €

Organisationseinheit: 18

Tarifgruppe: 1

Tarifnummer: 2.2

Leistung: Bereitstellung statistischer Sachdaten

1. Personalkosten

#	Vorgang	EG/BG	Arbeitsplatzkosten pro h	Arbeitszeit pro Vorgang in Minuten	Arbeitsplatzkosten pro Vorgang
1	Bereitstellung statischer Informationen	EG 12	73,77 €	30	36,89 €
2					
Personalkosten gesamt:					36,89 €

2. Sachkosten

#	Sache	Menge	Einzelbetrag	Gesamtbetrag
1				
Sachkosten gesamt:				0,00 €

Erläuterungen:

Der ermittelte Betrag versteht sich als Maximalbetrag je angefangener halben Stunde. In die Kalkulation einbezogen wurden die Arbeitsplatzkosten der höchsten Entgeltstufe, die die Datenbereitstellung übernehmen wird. Die Entscheidung, wer die Datenbereitstellung tatsächlich übernimmt, hängt von der Art der Datenanfrage und der damit in Verbindung stehenden Anforderungen an die Qualifikation des Bearbeiters ab und kann nur als Einzelfallentscheidung getroffen werden. Ebenso kann vorab nicht global festgelegt werden, welches Zeitbudget für die Bearbeitung einer Anfrage tatsächlich anzusetzen ist. Auch hier ist nur die Einzelfallbeurteilung möglich.

Kosten gesamt: 36,89 €

Aufnahme in die EO (gerundet) 36,90 €

Organisationseinheit:	18
Tarifgruppe:	1
Tarifnummer:	2.3
Leistung:	Adressangaben (in elektronisch weiter verarbeitbarer Form)

Erläuterungen:

Die Höhe des zu erhebenden Entgeltes erfolgt in Form eines Pauschalbetrages pro Postleitzahlbereich. Die Beträge der veranschlagten Entgelte pro Bereich ordnen sich in die bereits vorhandene Hierarchie ein und orientieren sich an der Feinheit der Gliederung. Berücksichtigt wird die unterschiedliche Anzahl von Adressen, die in den Gliederungsstufen pro Element entstehen. Diese Zahl schwankt zwischen den verschiedenen Gliederungsstufen aber auch innerhalb der gleichen Gliederungsstufe teilweise stark.

In der veranschlagten Pauschale werden der Aufwand für die regelmäßige Laufendhaltung des Datenbestandes, der hierzu erforderliche Personal- und Technikeinsatz und eine Schutzgebühr für den Informationsgehalt der Daten berücksichtigt.

Das jährliche Update soll nach dem erstmaligen Erwerb des vollständigen Adressregisters die Möglichkeit eröffnen, dieses Register beim Kunden regelmäßig laufend zu halten. Neben der bereits vorhandenen Alternative des regelmäßigen Erwerbs der einzelnen Adressänderungen zum Zeitpunkt ihres Anfalls soll hier alternativ das Angebot berücksichtigt werden, die Laufendhaltung auch im festen Jahresrhythmus durch Lieferung eines Gesamtdatenbestandes im Sinne eines Produktupdates zu aktualisieren. Das Entgelt für das Update entspricht ca. 5 % des Entgeltes für den Gesamtbestand. Als Voraussetzung für die Inanspruchnahme des Updates ist aber der einmalige Erwerb des vollständigen Registerdatenbestandes zwingend erforderlich (ca. 4000 €).

Aufnahme in die EO (gerundet)

Adressangaben (in elektronisch weiter verarbeitbarer Form, z. B. als EXCEL-Datei, txt-Datei, csv-Datei, o. Ä.)

Adressbereich im kommunalen Gliederungsbezug

Stadtteilgliederung je Stadtteil	2,50 €
Distriktgliederung je Distrikt	2,00 €
Blockgliederung je Block	1,50 €
PLZ-Gliederung je Postleitzahlbereich (Mindestentgelt 10,00 €)	3,00 €

Adressen

je Adressangabe (Straßennamen/Straßenschlüssel, Hausnummer, Hausnummernzusatz) (Mindestentgelt 5,00 €)	0,10 €
---	--------

Rechte zur Weitergabe an Dritte **zehnfaches Entgelt**

UPDATE (jährlich) **200,00 €**

Für Abonnementkunden erfolgt die Rechnungslegung für den Bezug von Adresskorrekturen halbjährlich.

Organisationseinheit:	18
Tarifgruppe:	1
Tarifnummer:	2.4
Leistung:	digitale Graphikdaten

Erläuterungen:

Bezüglich des kommunalen Gliederungssystem werden diese Daten teilweise bereits jetzt "open data" der Öffentlichkeit zur Verfügung gestellt bzw. laufen teilweise die Planungen dazu. Aus diesem Grund sollen diese Leistungen kostenfrei erfolgen.

Für den Bereich Adressen erfolgt die Entgeltbemessung als Pauschale. Sie berücksichtigen den Aufwand für die regelmäßige Laufendhaltung des Datenbestandes, den hierfür erforderlichen Personal- und Technikeinsatz und eine Schutzgebühr für den Informationsgehalt der Daten.

Aufnahme in die EO (gerundet)**digitale Graphikdaten****kommunales Gliederungssystem**

Stadtteilgliederung je Stadtteil

kostenfrei

Distriktgliederung je Distrikt

kostenfrei

Blockgliederung je Block

kostenfrei

PLZ-Gliederung je Postleitzahlbereich

kostenfrei

Adressen

je Adresskoordinate

0,05 €

je Adressangabe (Straßenname/Straßenschlüssel, Hausnummer, Hausnummernzusatz)

0,10 €

UPDATE (monatlich)

51,00 €

Rechte zur Weitergabe an Dritte

zehnfaches Entgelt

Organisationseinheit: 37

Tarifgruppe: 1

Tarifnummer: 3

Leistung: Bestätigung von Einsätzen der Feuerwehr

1. Personalkosten

#	Vorgang	EG/BG	Arbeitsplatzkosten pro h	Arbeitszeit pro Vorgang in Minuten	Arbeitsplatzkosten pro Vorgang
1	Heraussuchen der Akten, Prüfen und ggf. Rücksprache mit Einsatzkräften, Schreiben fertigen	BG A 11	75,64 €	10	12,61 €
2					
3					
Personalkosten gesamt:					12,61 €

2. Sachkosten

#	Sache	Menge	Einzelbetrag	Gesamtbetrag
1				
2				
Sachkosten gesamt:				0,00 €

Erläuterungen:

Die Bestätigung von Einsätzen der Feuerwehr wird auf Anfragen von Bürgern, Rechtsanwälten und Versicherungen ausgestellt. Die Zeitdauer für die Einsatzbestätigungen ist sehr unterschiedlich, deshalb erfolgt die Abrechnung pro 10 Minuten und nicht pro Vorgang.

Kosten gesamt: 12,61 €

Aufnahme in die EO (gerundet) 12,60 €

Organisationseinheit: 23

Tarifgruppe: 2

Tarifnummer: 1

Leistung: Erklärungen zugunsten von Grundpfandrechten und anderen dinglichen Rechten Dritter

1. Personalkosten

#	Vorgang	EG/BG	Arbeitsplatzkosten pro h	Arbeitszeit pro Vorgang in Minuten	Arbeitsplatzkosten pro Vorgang
1	Heraussuchen Akte	EG 5	41,50 €	10	6,92 €
2	Bearbeiten des Vorganges	EG 9c	56,32 €	90	84,48 €
3	Bewertung des Rechts	EG 10	61,44 €	30	30,72 €
Personalkosten gesamt:					122,12 €

2. Sachkosten

#	Sache	Menge	Einzelbetrag	Gesamtbetrag
1	Verwaltungsgebühr (innerbetr. Verrechnung an Amt 63)	1	50,00 €	50,00 €
2	Portokosten	1	0,85 €	0,85 €
Sachkosten gesamt:				50,85 €

Erläuterungen:

Zunächst wurde für die Tarifstelle eine Kalkulation nach dem derzeit gültigen Kalkulationsschema vorgenommen. Das ergab einen Betrag in Höhe von 173,00 €.

Aus Sicht des Liegenschaftsamtes wird eingeschätzt, dass die errechneten Werte im Vergleich zur Höhe der bisher für diese Leistungen durch das Amt berechneten Entgelte für die Rechnungsempfänger nicht nachvollziehbar und verständlich sind.

Das Liegenschaftsamte will sich deshalb bei der Bestimmung (Aufstellung) der Entgelttarife für komm. Dienstleistungen der Tarifgruppe 2, Tarifnummern 1 und 2 auch weiterhin an dem "Gesetz über die Kosten in Angelegenheiten der freiwilligen Gerichtsbarkeit" orientieren.

Unter dieser Beachtung soll deshalb der Entgelttarif 44,00 EUR für einen Geschäftswert bis 5.000 EUR betragen. Der Aufwand für die Tarifnummern 1 und 2 ist annähernd gleich.

Für jede weitere angefangene 5.000 EUR ist wie bisher und in Anlehnung an die o. g. Kostenordnung 7,00 EUR zusätzlich zu erheben.

Aufnahme in die EO**bei Geschäftswert bis 5.000 EUR****44,00 €****je weitere angefangene 5.000 EUR
zusätzlich****7,00 €**

Organisationseinheit: 23

Tarifgruppe: 2

Tarifnummer: 2

Leistung: Erklärungen für Rechte zu Löschungsbewilligungen, Pfandentlassungen u. Ä., die nicht unter die Tarifgruppe 2, Tarifnummer 1 fallen

1. Personalkosten

#	Vorgang	EG/BG	Arbeitsplatzkosten pro h	Arbeitszeit pro Vorgang in Minuten	Arbeitsplatzkosten pro Vorgang
1	Heraussuchen Akte	EG 5	41,50 €	10	6,92 €
2	Bearbeiten des Vorgangs	EG 9 c	56,32 €	60	56,32 €
Personalkosten gesamt:					63,24 €

2. Sachkosten

#	Sache	Menge	Einzelbetrag	Gesamtbetrag
1	Porto	1	0,85 €	0,85 €
Sachkosten gesamt:				0,85 €

Erläuterungen:

Zunächst wurde für die Tarifstelle eine Kalkulation nach dem derzeit gültigen Kalkulationsschema vorgenommen. Das ergab einen Betrag in Höhe von 64,10 €.

Aus Sicht des Liegenschaftsamtes wird eingeschätzt, dass die errechneten Werte im Vergleich zur Höhe der bisher für diese Leistungen durch das Amt berechneten Entgelte für die Rechnungsempfänger nicht nachvollziehbar und verständlich sind.

Das Liegenschaftsamte will sich deshalb bei der Bestimmung (Aufstellung) der Entgelttarife für komm. Dienstleistungen der Tarifgruppe 2, Tarifnummern 1 und 2 auch weiterhin an dem "Gesetz über die Kosten in Angelegenheiten der freiwilligen Gerichtsbarkeit" orientieren.

Unter dieser Beachtung soll deshalb der Entgelttarif 44,00 EUR für einen Geschäftswert bis 5.000 EUR betragen. Der Aufwand für die Tarifnummern 1 und 2 ist annähernd gleich.

Für jede weitere angefangene 5.000 EUR ist wie bisher und in Anlehnung an die o. g. Kostenordnung 7,00 EUR zusätzlich zu erheben.

Aufnahme in die EO**bis 5.000 EUR****44,00 €****je weitere angefangene 5.000 EUR
zusätzlich****7,00 €**

Organisationseinheit: 40

Tarifgruppe: 2

Tarifnummer: 3

Leistung: Rechnungslegung für nicht zurückgegebene bzw. beschädigte Lehr- und Lernmittel

1. Personalkosten

#	Vorgang	EG/BG	Arbeitsplatzkosten pro h	Arbeitszeit pro Vorgang in Minuten	Arbeitsplatzkosten pro Vorgang
1	Aufbereitung Unterlagen für Schulamt (Aufstellung der Lehr- bzw. Lernmittel, Nachweis über Ausleihe), Versand an Schulamt	EG 6	44,40 €	10	7,40 €
2	Prüfung Vorgang, Erstellung Rechnung, Versand an Säumigen, Sollstellung für Haushalt	EG 8	48,47 €	5	4,04 €
6					
Personalkosten gesamt:					11,44 €

2. Sachkosten

#	Sache	Menge	Einzelbetrag	Gesamtbetrag
1	Papier	1	0,05 €	0,05 €
	Umschlag	1	0,01 €	0,01 €
2	Versandkosten	1	0,56 €	0,56 €
Sachkosten gesamt:				0,62 €

Erläuterungen:

Die Schüler bekommen leihweise Schulbücher, Taschenrechner, Tablets/Notebooks überlassen. Werden diese nicht fristgemäß zurückgegeben, erfolgt seitens der Schule eine mündliche sowie eine schriftliche Erinnerung an die Schüler bzw. deren Personensorgeberechtigte. Erfolgt darauf keine Rückgabe wird der Vorgang an das Schulamt übergeben. Des Weiteren treten Beschädigungen auf, auch hier werden Ersatzforderungen geprüft. Im Schulamt wird der jeweilige Vorgang geprüft und eine Rechnung an die Schüler bzw. deren Personensorgeberechtigte gestellt.

Kosten gesamt: 12,06 €

Aufnahme in die EO (gerundet) 12,10 €

Organisationseinheit: 21

Tarifgruppe: 2

Tarifnummer: 4

Leistung: Anmahnung rückständiger Beträge privat-rechtlicher Forderungen

1. Personalkosten

#	Vorgang	EG/BG	Arbeitsplatzkosten pro h	Arbeitszeit pro Vorgang in Minuten	Arbeitsplatzkosten pro Vorgang
1	Vorbereitung Mahnvordrucke	EG 9c	56,32 €	165	0,15 €
2	Vorbereitung Mahnlauf	EG 9c	56,32 €	4500	4,22 €
3	Erstellen Mahndatei/Erstellen Mahnformulare und buchen der Mahnungen einschl. Archivierung	EG 9c	56,32 €	480	0,45 €
4	Strichcode erstellen/Mahnungen drucken	EG 8	48,47 €	90	0,07 €
5	Kuvertieren	EG 8	48,47 €	90	0,07 €
6	Aufbereiten Mahnrückläufe	EG 6	44,40 €	2000	1,48 €
Personalkosten gesamt:					6,45 €

2. Sachkosten

#	Sache	Menge	Einzelbetrag	Gesamtbetrag
1	Vordruck Mahnung	1	0,01 €	0,01 €
2	Kosten Umschlag	1	0,01 €	0,01 €
Sachkosten gesamt:				0,02 €

Erläuterungen:

Für die Berechnung der Personalkosten wurde von 1000 Stück (Mahnungen) ausgegangen.

Kosten gesamt: 6,47 €

Aufnahme in die EO (gerundet) 6,50 €

Organisationseinheit: 61

Tarifgruppe: 3

Tarifnummer: 1

Leistung: Bebauungspläne, Vorhabenbezogene Bebauungspläne,
Rahmenpläne, Planfeststellungsverfahren
Erläuterung**1. Personalkosten**

#	Vorgang	EG/BG	Arbeitsplatzkosten pro h	Arbeitszeit pro Vorgang in Minuten	Arbeitsplatzkosten pro Vorgang
1		EG 9b	53,45 €	60	53,45 €
2		EG 11	64,10 €	60	64,10 €
3		EG 12	73,77 €	60	73,77 €
4		BG A 13	90,30 €	60	90,30 €
durchschnittliche Personalkosten gesamt:					70,41 €
Bearbeitungskosten durchschnittlich pro Minute					1,17 €

Erläuterungen:

Die Erläuterungen bestehen aus durchschnittlich 28 Seiten (Durchschnittsberechnung aller Textteile). Für die Zusammenstellung der Unterlagen wird eine Bearbeitungszeit von 30 Minuten kalkuliert zzgl. anfallender Kosten der Hausdruckerei.

1. DIN A4 s/w

#	Sache	Menge	Einzelbetrag	Gesamtbetrag
1	DIN A4 Kopie s/w	28	0,05 €	1,40 €
2	Kosten des Bearbeiters	30	1,17 €	35,10 €
Kosten gesamt:				36,50 €

2. DIN A4 farbig

#	Sache	Menge	Einzelbetrag	Gesamtbetrag
1	DIN A4 Kopie farbig	28	0,30 €	8,40 €
2	Kosten des Bearbeiters	30	1,17 €	35,10 €
Kosten gesamt:				43,50 €

3. DIN A3 s/w

#	Sache	Menge	Einzelbetrag	Gesamtbetrag
1	DIN A3 Kopie s/w	28	0,09 €	2,52 €
2	Kosten des Bearbeiters	30	1,17 €	35,10 €
Kosten gesamt:				37,62 €

4. DIN A3 farbig

#	Sache	Menge	Einzelbetrag	Gesamtbetrag
1	DIN A3 Kopie farbig	28	0,60 €	16,80 €
2	Kosten des Bearbeiters	30	1,17 €	35,10 €
Kosten gesamt:				51,90 €

Kosten pro Seite

lfd. Nr.	Broschüre	Auflagenhöhe	Kosten	Kosten pro Broschüre
1	DIN A4 s/w	28	36,50 €	1,30 €
2	DIN A4 farbig	28	43,50 €	1,55 €
3	DIN A3 s/w	28	37,62 €	1,34 €
4	DIN A3 farbig	28	51,90 €	1,85 €

Aufnahme in die EO (gerundet)

je Seite DIN A4 s/w

1,30 €

je Seite DIN A4 farbig

1,60 €

je Seite DIN A3 s/w

1,30 €

je Seite DIN A3 farbig

1,90 €

Organisationseinheit: 61

Tarifgruppe: 3

Tarifnummer: 1

Leistung: Bebauungspläne, Vorhabenbezogene Bebauungspläne,
Rahmenpläne, Planfeststellungsverfahren
Pläne**Personalkosten**

#	EG/BG	Arbeitsplatzkosten pro h	Arbeitszeit pro Vorgang in Minuten	Arbeitsplatzkosten pro Vorgang
	EG 9b	53,45 €	60	53,45 €
	EG 11	64,10 €	60	64,10 €
	EG 12	73,77 €	60	73,77 €
	BG A13	90,30 €	60	90,30 €
durchschnittliche Personalkosten:				70,41 €
Bearbeitungskosten durchschnittlich pro Minute				1,17 €

Erläuterungen:

Für die Zusammenstellung der Unterlagen wird eine Bearbeitungszeit von 20 Minuten kalkuliert zzgl. anfallender Kosten der Hausdruckerei.

Kosten pro Plan

#	Personalkosten	Arbeitszeit pro Vorgang in Minuten	Kopiepreis	Kosten pro Plan	
1	DIN A4 (0,06 m ²)	1,17 €	20	3,86 €	27,26 €
2	DIN A3 (0,12 m ²)	1,17 €	20	4,22 €	27,62 €
3	bis DIN A2 (0,25 m ²)	1,17 €	20	6,58 €	29,98 €
4	bis DIN A1 (0,50 m ²)	1,17 €	20	8,45 €	31,85 €
5	bis DIN A0 (1,00 m ²)	1,17 €	20	12,20 €	35,60 €
6	größer DIN A0 (bis 1,50 m ²)	1,17 €	20	15,95 €	39,35 €
7	größer DIN A0 (bis 2,00 m ²)	1,17 €	20	19,70 €	43,10 €
8	größer DIN A0 (bis 2,50 m ²)	1,17 €	20	23,45 €	46,85 €

Aufnahme in die EO (gerundet)

Pläne	DIN A4 (0,06 m²)	27,30 €
	DIN A3 (0,12 m²)	27,60 €
	bis DIN A2 (0,25 m²)	30,00 €
	bis DIN A1 (0,50 m²)	31,90 €
	bis DIN A0 (1,00 m²)	35,60 €
	größer DIN A0 (bis 1,50 m²)	39,40 €
	größer DIN A0 (bis 2,00 m²)	43,10 €
	größer DIN A0 (bis 2,50 m²)	46,90 €

Organisationseinheit: 61

Tarifgruppe: 3

Tarifnummer: 1

Leistung: Bebauungspläne, Vorhabenbezogene Bebauungspläne,
Rahmenpläne, Planfeststellungsverfahren
Vollfarbplot

Personalkosten

#	EG/BG	Arbeitsplatzkosten pro h	Arbeitszeit pro Vorgang in Minuten	Arbeitsplatzkosten pro Vorgang
	EG 9b	53,45 €	60	53,45 €
	EG 11	64,10 €	60	64,10 €
	EG 12	73,77 €	60	73,77 €
	BG A13	90,30 €	60	90,30 €
durchschnittliche Personalkosten:				70,41 €
Bearbeitungskosten durchschnittlich pro Minute				1,17 €

Erläuterungen:

Für die Zusammenstellung der Unterlagen wird eine Bearbeitungszeit von 20 Minuten kalkuliert zzgl. anfallender Kosten der Hausdruckerei.

Kosten Vollfarbplot

#	Sache	Menge	Einzelbetrag	Gesamtbetrag
1	Vollfarbplot	20	1,17 €	23,40 €
Kosten gesamt:				23,40 €

Aufnahme in die EO (gerundet)

Vollfarbplot	23,40 €
zzgl. Aufwendungen (Plotkosten)	Preisverzeichnis der Hausdruckerei
zzgl. Datenträger	Preisverzeichnis der Hausdruckerei
	zzgl. Portokosten